
 

 PREFEITURA DE SANTA FILOMENA  

Rua Genesio Marinho Falcao, SN - Centro - Santa Filomena - PE, CEP: 56210-000 

 

 
www.santafilomena.pe.gov.br 

PORTARIA Nº 28/2021 

 

 

NOMEAÇÃO DOS  MEMBROS  

DA COMPDEC      (COMISSÃO 

MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E 

DEFESA CIVIL).  

    

O Prefeito do Município de Santa Filomena, estado de Pernambuco, no uso 

de suas atribuições legais, em conformidade com a lei orgânica Municipal desta 

Municipalidade. 

 

RESOLVE: 
 

           Art. 1º- NOMEAR como membros da COMPDEC, (COMISSÃO MUINICIPAL 

DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL), na forma da lei, com as seguintes atribuições; 

 

I- REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO: 

a)  Coordenador - Aldemir Damasceno Neres 
b)  Vice-coordenador - Magerlandio Reis de Souza 
c)  Secretário - Rivaldino Reis de Barros 
d)  Primeiro Suplente: José Wilardys de Carvalho Pessoa 

 

II- REPRESENTANTES DO SINDICATO DOS TRABALHADORES 

                  RURAIS DE SANTA FILOMENA: 

 

a) Titular - Lucas de Souza Pereira 
b)  Suplente - José Ildo Silva Souza 

 

III- REPRESENTANTE DAS ASSOCIAÇÔES 

 

a) Titular - Expedita da Silva Ferraz  
b) Suplente - Claudivan José Rodrigues 

 

IV- REPRESENTANTE DAS IGREJAS: 

 

a) Titular - Lucas Costa de Oliveira 
b) Suplente - Elio Ricardo de Castro 

 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário; 

  

Santa Filomena/PE, 04 de janeiro de 2021. 

 
PEDRO GILDEVAN COELHO MELO 

PREFEITO DO MUNICIPAL DE SANTA FILOMENA/PE 


